



49	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
44	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
84	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
45	Ассистент инженерно-технической службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
46	Управляющий техническим складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
51A	Механик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
85A (51A)	Механик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
86A (51A)	Механик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
87A	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
88A (87A)	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
89A (87A)	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50A	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
90A (50A)	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
91	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отдел закупок и логистики</b>																									
72	Руководитель отдела закупок и логистики	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
74	Специалист по координации поставок	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
73	Менеджер по закупкам молока	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76	Специалист по закупкам запчастей и вспомогательных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
78	Специалист по закупкам запчастей и вспомогательных материалов	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
77	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отдел контроля качества</b>																									
54	Руководитель отдела контроля качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
92	Менеджер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A (56A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A (56A)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55A	Инженер-химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93A	Инженер-химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(55A)																								
60	Микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет		
94	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет		
	<b>Отдел персонала и права</b>																							
61	Руководитель отдела персонала и права	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62	Юрист	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
63	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
64	Специалист по административно-хозяйственным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
65	Техник по стирке и ремонту одежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
66A	Техник по уборке помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
67A (66A)	Техник по уборке помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
68A (66A)	Техник по уборке помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
71	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
70	Слесарь-ремонтник сантехнического оборудования и обслуживания промышленной канализации	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
105	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Производственный отдел</b>																							
8	Начальник производства	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11A	Менеджер смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
95A (11A)	Менеджер смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель менеджера смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5A	Оператор складского учета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
96A (5A)	Оператор складского учета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Ассистент производственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Техник по очистке оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Управляющий складами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
18A	Формовщик сыра	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
38A	Оператор линии в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
39A (38A)	Оператор линии в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
40A	Оператор линии в производ-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

(38A)	стве пищевой продукции																				
97A (38A)	Оператор линии в производ- стве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
15A	Сыродел	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
16A (15A)	Сыродел	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
20A	Сыросол	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
21A (20A)	Сыросол	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
22A (20A)	Сыросол	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
27	Старший укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
32A	Укладчик-упаковщик 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
33A (32A)	Укладчик-упаковщик 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
28A	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
29A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
30A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
31A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
32A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
33A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
34A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
35A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
98A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
99A (28A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
34A	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
100A (34A)	Укладчик-упаковщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
24A	Оператор автоматизированной линии производства молочных продуктов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
25A (24A)	Оператор автоматизированной линии производства молочных продуктов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
79A	Приемщик молочной продук- ции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
80A	Приемщик молочной продук- ции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

(79A)	ции																			
101А (79A)	Приемщик молочной продукции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
103А (102A)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
104А (102A)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда ООО «Хохланд Руссланд» г. Белинский

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия
1	2	3
<b>Отдел контроля качества</b>		
60. Микробиолог	Соблюдать требования Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года №4 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686–21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Соблюдение законодательства, контроль условий труда
94. Лаборант-микробиолог	Соблюдать требования Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года №4 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686–21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"	Соблюдение законодательства, контроль условий труда
<b>Производственный отдел</b>		
18А. Формовщик сыра	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия шума
38А. Оператор линии в производстве пищевой продукции	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур
15А. Сыродел	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия шума
20А. Сыросол	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур
27. Старший укладчик-упаковщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур
32А. Укладчик-упаковщик 1 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур
28А. Укладчик-упаковщик 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур
34А. Укладчик-упаковщик 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур Снижение тяжести трудового процесса
24А. Оператор автоматизированной линии производства молочных продуктов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур Снижение тяжести трудового процесса
102А. Кладовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия отрицательных температур Снижение воздействия вибрации